
••••• 

., 
~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Provincia di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. -56 ~ del 2 3 D I CI 2015 

OGGETTO: Atto di indirizzo per concessione contributo straordinario alla Società Sportiva A.S.D. 

Pallavolo Castelvetrano - Anno agonistico 2014/2015. 

IL'anno duemila fU I/II ~ )LI il giorno {).,M r i1\' del mese di ~ I {}. ;1Y1 b~ in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede ['adunanza il Sig. Avv. Felice Junlor Err_n.. nella sua qualità 

di _ _S.;l...,I
LJ
ND A::::a.>o........'----..1.L... m e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
CHIOFALO Vincenzo 
CALCARA Paolo 
SIGNORELLO Girolamo 
STUPPIA Salvatore 
RfZZO Giuseppe 
MATTOZZI Matilde 

- Sindaco 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 

~res. asso 

>< 
x 

'>< 
)( 

)( 

X
X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 
fl Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 
il responsaoile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 
copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata 
con L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che lo sport ha una rilevanza sociale assumendo un ruolo importante 
nel forgiare l'identità del singolo, evidenziando i valori e la virtù dell 'auto disciplina; 

CHE, ora più che mai, lo sport può fornire un valido contributo alla comprensione 
interculturale nonché a combattere qualsiasi forn:a di discriminazione; 

CHE questa amministrazione comunale persegue una politica tendente alla 
valorizzazione delle attività sportive, considerando quanto sopra evidenziato, con la 
concessione di contributi a tutte le Società o iniziative di singoli come previsto dal 
"Regolamento per la concessione dei . contributi sportivi", approvato con 
deliberazione di C.C. n. Il del 2 Febbraio 2010 e successiva modifica ed integrazione 

. approvato con Deliberazione del C.C. n° 86 del 06.10.2015; 
, 

CHE la Società Sportiva A.S.D. "Pallavolo Castelvetrano" ha inoltrato richiesta di 
Contributo straordinario il 23.11.2015 acquisita al prot. gen. n° 45034 del 
03.12.2015; 

CHE la Società Sportiva di cui sopra, con grande caparbietà ed impegno, ha saputo 
risalire la china e conquistare uno storico successo che consente dopo anni di 
riportare Castelvetrano al campionato nazionale di serie "B2" ; 

CHE la professionalità, nonché, la perseveranza producono risultati positivi da far 
ben sperare per il futuro della squadra; 

CHE per quanto sopra, questa amministrazione ritiene degna di accoglimento la 
richiesta di cui sopra, concedendo un contributo straordinario, stabilito nella misura 
di Euro 3000,00; 

RITENUTO, conseguentemente di procedere alla prenotazione della spesa derivante 
dal presente atto, pari a Euro 3000,00, imputandola sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D. Lgs. 
126/2014 a carico dell 'intervento l.06.03.05 del bilancio di previsione 2015; 

VISTI i pareri resi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs n. 267 del 
18.08.2000, così come modificato dall'art. 3, comma 2, lettera "b", del D.L. 174 del 
10.10.2012, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione 
amministrativa, tlal Dirigente del Settore "Affari Generali - Servizi Sportivi e per la 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dal Dirigente del settore 
"Programmazione Risorse Finanziarie"; 

VISTO il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

A voti unanimi espressi nei voti di legge; 



DELIBERA  

CONCEDERE alla Società Sportiva A.S.D. "Pallavolo Castelvetrano" un 
contributo pari a Euro 3000,00; 

PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto pari a Euro 3000,00 a carico 
dell 'intervento 1.06.03.05 del bilancio di previsione 2015; 

IMPUTARE la superiore somma di Euro 3000,00 sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D. Lgs. 
126/2014 a carico dell'intervento 1.06.03.05 del bilancio di previsione 2015 
considerato che l'obbligazione è esigibile nel corrente esercizio finanziario; 

INCARICARE il Dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti 
derivanti dal presente atto. 

Oic~' arar. con separata votazion , unanimé le. il· r.4\ ~1!iiMI1 
del berazlone I. -:. ai sGnsi del\' art. 12 Be C O" I ~.i!II! 
la L H. n. 44/9 1. 



A S.D.PA LAVOLOCASTELVETRAN 
F.I.P.A.V. cod, ·18.091.01B9 

corvlUNE Di 
CA,STELVETRANO 

o3 O I Ci(!'i] 

(!Ir~t N. " ... .~.;f9.J.h ............__ ."  
. GaL ..... .... ... Cl. ............. Fase ........... ..  

Egr. Sig. Sindaco del 

Comune cii Castelvetrano 

c/o Assessorato Sport e Turi smo 

Piazza Umberto 91022 

C ASTELV ETRANO 

" sottoscritto Santo Catalano " , residente a 

Castelvetrano responsabile legale dell'associazione Sportiva ASD Pallavolo 

Castelvetrano Cod. Fisc. 02318870819 con sede legale a Castelvetrano Via Partanna N.110, 

a nome e nell'esclusivo interesse dell'organismo che - -'------ 

rappresenta, 

CHIEDE 

- di ricevere un contributo straol'dinario che meglio permetta di portare a termine l'impegnativo Campionato 

Nazionale di Serie 8/2 di Pallavolo Femminile, considerato anche il notevole disagio economico per la 

presenza nel girone di formazioni della Calabria e di ben quattro squadre della Puglia, Taranto Bari, 

Brindisi e Castellana Grotte. 

DICHIARA 

ai sensi degli artI. 46 e 47 del D.P .R. 28/12/2000 n° 445, nella consapevolezza delle sanzioni penali previste 

dall'art. 76 dello stesso Decreto, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

- che l'Associazione, ai sensi dell'art. 9, LR. 17(1999, è regolarmente iscritta al Registro Regionale delle 

Società Sportive N. 64820 anno d'iscrizione 2008 

- di essere consapevole che ai sensi del D. Lgs 196/2003 che i dati dell'Associazione forniti con la presente 

istanza saranno trattati anche informaticamente dall'Amministrazione, per le seguenti finalità: espletamento 

della procedura di assegnazione del contributo - aggiornamento elenco comunale delle associazioni sportive 

- trasmissione inviti o comunicazioni varie - statistiche - rilascio a terzi dei dati forniti - spedizione inviti vari 

ed eventuali altre comunicazioni - trasmissione a terzi per verifica veridicità delle qichiarazioni rese. 

A tal fine allega la seguente documentazione: 

- Copia documento di riconoscimento in corso di validità 

Castelvetrano 23/11/20 '15 

In f e ' d;, a C lana 

,. Ql,/iJ ~~ I 



A.S.D. PAL AVOLO CASTELVE 
F.I.P.A.V. cod. 18.091.0189 

Bilancio di previsione attività anno 2015-2016 Entrate Us cite 

- Riaftì liazione FIP A V 

- Tesseramento atleti, tecnici, dirigenti FIP A V 

- Tasse gara FlP A V 

- Iscrizione a Campionati FIP A V 

- Omologazione campo FIP A V 

- Diritti di Segreteria e comunicati FIPA V 

- Acqui to materiale sportivo 

- Attività di base CAS e promozionale 

- Indennità tecnjci e atlete legge 80/86 

- Trasferte 

- Varie organizzati ve e di gestione 

- Comune dì Castelvetrano 40.000,00 

- Altl'i Enti 20.000,00 

- Quota soci ed eventuali sponsors 35.585,00 

720,00 

800,00 

6.560,00 

1.600,00 

155,00 

250,00 

6.500,00 

1.000,00 

50.000,00 

25.000,00 

'1 .000,00 

Totale Generale e 95.585,00 E' 95.585,00 

Vi" 1'.1 .! 11111.1 Il Il tLld.l". I 


